



DICTAMEN UOC N°08/2024

La Unidad Operativa de Contrataciones de la Facultad de Ingeniería Agronómica, en el marco del llamado a Licitación de Menor Cuantía LMC N°08/2024 **"MANTENIMIENTO DE ACONDICIONADORES DE AIRE"** con ID N° 444.098 procede a emitir el siguiente DICTAMEN: -----

Conforme a lo establecido en la Resolución DNCP N° 454/2024 de fecha 15 de febrero de 2024 Artículo 2°, Publicación de precios de referencia y sus antecedentes *"...Los Organismos, Entidades Descentralizadas, Sociedades Anónimas con Accionaria Mayoritaria del Estado y Municipalidades deberán publicar al momento de la comunicación de los procedimientos de contratación, los Precios de Referencia de todos los lotes, ítems o sub-ítems que lo componen, independientemente al sistema de adjudicación, acompañando los documentos respaldatorios respectivos y un dictamen firmado por el responsable de la UOC en el que se detalle la metodología utilizada para la obtención de los Precios de Referencia y cualquier otra característica del mercado, de la producción, la comercialización o distribución de bienes y servicios que puedan afectar el precio de preferencia..."*;-----

Que, la mencionada disposición establece los Métodos para la Elaboración de Precios Referenciales, a ser utilizado por los Organismos, Entidades y Municipalidades en las contrataciones reguladas por la Ley N° 7021/22 **"DE CONTRATACIONES PUBLICAS"**, RESOLUCION DNCP N° 454/24 según se detalla: "Las Convocantes deberán seleccionar al menos tres precios obtenidos, de la combinación de dos o más de las siguientes opciones: -----

1.Precios ofrecidos por empresas al público en general para el bien, obra o servicio requerido por la Convocante, ya sea que tales ofertas hayan sido realizadas en un portal público de internet, o a través de publicaciones periodísticas, revistas u otro medio probatorio idóneo-----.

2.Precios publicados por cámaras, organizaciones, instituciones, organismos del sector público o privado, nacional o internacional, que puedan ser verificados en revistas, páginas web, catálogos, u otros documentos, respecto de bienes, servicios u obras similares o idénticos a lo solicitado. -----

3.Precios adjudicados por la propia Convocante, o por otros Organismos, Entidades o Municipalidades, conforme a los datos publicados en el Sistema de información de Contrataciones Públicas. -----

4.Precios de potenciales oferentes, requeridos a través de cualquier mecanismo que permita contar con la evidencia de la solicitud y su respuesta, tales como fax, correo electrónico, nota u otro medio con probatorio idóneo. -----

Si los precios de las fuentes obtenidas son los definidos para transacciones de pago al contado, la convocante considerará la forma y el plazo de pago, que utilizará en el procedimiento de contratación, para la determinación del precio referencia. -----

Excepcionalmente, si por alcanzar la cantidad de 3 la complejidad, especialidad o particularidad (tres) fuentes requeridas para la obtención de los precios, la convocante podrá adoptar el mecanismo que considere apropiado para obtener los Precios de Referencia, en cuyo caso tal situación deberá ser suficientemente fundada en el Dictamen firmado por el responsable de la UOC en el que se detalle la metodología utilizada para la obtención de los Precios de Referencia".





Universidad Nacional del Este

Facultad de Ingeniería Agronómica

Unidad Operativa de Contrataciones

A partir de la información obtenida, la Convocante fijará los Precios de Referencia, atendiendo a los Principios de Economía, Eficacia y Eficiencia, y al criterio de Razonabilidad. En el correspondiente dictamen firmado por el Encargado de la UOC se deberá detallar la metodología utilizada para la obtención de los Precios de Referencia (promedio, precio más bajo, u otro mecanismo pertinente) y demás datos e informaciones relacionados.

APLICACIÓN DEL ANALISIS

Conforme al expediente de requerimiento y la normativa vigente, se verifican los datos obtenidos de los siguientes métodos utilizados para la obtención de datos:

Historial de Precios Adjudicados en el portal de la DNCP -METODO 1 (Punto 3 del Anexo-Reso.DNCPN°454/24).

Cotizaciones-METODO 2 (Punto 4 del Anexo-Reso.DNCPN°454/24).

RESUMEN DEL ANALISIS DE PRECIOS REFERENCIALES

Conforme a los datos obtenidos se procede a realizar el análisis del precio, quedando el resultado del precio referencial de la siguiente manera:

ITEM	Descripción del Bien	Cantidad	GABVER	ID N° 392.996	CGE	PRECIO PROMEDIO
Mantenimiento de Acondicionadores de Aire Split, de 12000 BTU, Frio/calor		12	230.000	227.000	290.000	249.000
1	Limpieza de condensador	12	50.000	52.000	70.000	57.333
2	Limpieza del filtro y careta	12	50.000	52.000	70.000	57.333
3	limpieza y lubricación de turbina y paleta de ventilador	12	50.000	52.000	50.000	50.667
4	Mano de Obra por Servicios Realizados	12	80.000	71.000	100.000	83.667
Mantenimiento de Acondicionadores de Aire Split, de 18000 BTU, Frio/calor		20	230.000	227.000	310.000	255.667
1	Limpieza de condensador	20	50.000	52.000	70.000	57.333
2	Limpieza del filtro y careta	20	50.000	52.000	70.000	57.333
3	Limpieza y lubricación de turbina y paleta del ventilador	20	50.000	52.000	70.000	57.333
4	Mano de Obra por Servicios Realizados	20	80.000	71.000	100.000	83.667
Mantenimiento de Acondicionadores de Aire Split, de 24000 BTU, Frio/calor		12	410.000	382.000	480.000	424.000
1	Limpieza de condensador	12	125.000	114.000	150.000	129.667
2	Limpieza del filtro y careta	12	125.000	114.000	150.000	129.667
3	Limpieza y lubricación de turbina y paleta de ventilador	12	80.000	82.000	80.000	80.667
4	Mano de Obra por Servicios Realizados	12	80.000	72.000	100.000	84.000
Mantenimiento de Acondicionadores de Aire Split, de 36000 BTU, Frio/calor		10	1.353.940	1.294.500	1.475.000	1.374.480
1	Limpieza de condensador	10	55.000	50.000	70.000	58.333
2	Cambio de filtro de gas 1/4	10	55.000	50.000	70.000	58.333
3	Limpieza y lubricación de turbina y paleta de ventilador	10	55.000	52.000	70.000	59.000
4	Limpieza de evaporador	10	55.000	50.000	70.000	58.333
5	Rebobinado de motor ventilador del condensador 220 volt.	10	55.000	48.000	70.000	57.667





6	Provisión y cambio de capacitador de marcha del ventilador	10	25.000	18.000	50.000	31.000
7	Rebobinado de motor ventilador del Evaporador 3 velocidades	10	40.000	44.000	50.000	44.667
8	Provisión y cambio de placa electrónica con control frío/calor	10	150.000	165.000	100.000	138.333
9	Cambio de filtro de gas 1/4	10	45.000	41.000	50.000	45.333
10	Provisión y cambio de filtro de Aire	10	50.000	51.000	50.000	50.333
11	Provisión e instalación de circuito Eléctrico monofásico, colocación de llave T.M. Cable de 2x4mm2 hasta 20ml	10	42.000	44.000	50.000	45.333
12	Adaptación de rulemán al motor ventilador del condensador debe incluir trabajo de tornería	10	76.990	84.000	80.000	80.330
13	Provisión y cambio de Robinete de Baja Presión con válvula de Servicio	10	48.950	55.000	50.000	51.317
14	Provisión y cambio de Robinete de Baja Presión con válvula de Servicio	10	21.000	30.000	30.000	27.000
15	Provisión y cambio de aislación térmica	10	25.000	18.000	30.000	24.333
16	Provisión y cambio de protector térmico	10	25.000	18.000	30.000	24.333
17	Provisión y cambio de capacitador de Arranque	10	20.000	23.000	30.000	24.333
18	Provisión y cambio de cañería de cobre alta y baja con aislación térmica	10	30.000	21.000	30.000	27.000
19	Provisión y cambio de válvula de expansión	10	80.000	77.000	70.000	75.667
20	Sustitución de cableado de interconexión eléctrica, unidad interior/exterior. Con cable multifilar de 2mm y 1mm por metro	10	20.000	21.500	50.000	30.500
21	Provisión y cambio de transformador 220volts 24 watts 2 amp.	10	30.000	34.500	50.000	38.167
22	Provisión y carga de Gas Refrigerante F22 por Equipos por Kilo	10	160.000	138.000	100.000	132.667
23	Detección de pérdida de gas con Nitrógeno, soldadura y cierre	10	50.000	28.500	50.000	42.833
24	Limpieza de drenaje	10	60.000	53.000	75.000	62.667
25	Mano de Obra por Servicios Realizados	10	80.000	80.000	100.000	86.667

Se puede colegir que el método aplicado para la obtención del Precio Referencial, fue el del precio promedio.

En razón de lo expuesto, concluimos que el mecanismo utilizado para la obtención de los costos promedios se adecua a lo que establece la Ley 7021/22, el Decreto Reglamentario 9823/23 y la Resolución DNCP N°454/2024, se seleccionaron los precios de referencia atendiendo los Principios de Economía y Eficiencia y por reunir, en conjunto, las condiciones de razonabilidad, según se visualiza en el cuadro detallado más arriba. Es mi dictamen.



Lic. Sergio Ariel Unzaín Saldívar
Responsable U.O.C.
FIA/UNE

SOLICITUD DE PRESUPUESTO - MANTENIMIENTO DE AIRES

3 mensajes

U.O.C. FIA-UNE <agronomiauoc@gmail.com>
Para: GCE Py <corporativogce@gmail.com>

28 de agosto de 2024, 1:29 p.m.

Buenas!

Por este medio en el marco del llamado **"Mantenimiento de Acondicionadores de Aire"** a ser convocado por la Facultad de Ingeniería Agronómica de la UNE, se solicita la cotización de los ítems detallados en la planilla que se adjunta.

Desde ya muchas gracias por la cotización a los efectos de establecer los precios referenciales para el llamado en cuestión.

UOC -FIA/UNE
021 327 1414



SOLICITUD DE PRESUPUESTO.xlsx
13K

GCE Py <corporativogce@gmail.com>
Para: "U.O.C. FIA-UNE" <agronomiauoc@gmail.com>

29 de agosto de 2024, 8:01 a.m.

Buenos días, en adjunto remito cotización solicitada por la convocante

FAVOR DAR ACUSE DE RECIBO

[Texto citado oculto]



PRESU FIA - UNE MANT. DE AIRES.pdf
1476K

U.O.C. FIA-UNE <agronomiauoc@gmail.com>
Para: GCE Py <corporativogce@gmail.com>

29 de agosto de 2024, 10:05 a.m.

Presupuesto recibido. muchas gracias

[Texto citado oculto]

Código Catálogo	Descripción del Bien	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
72102305-001	Mantenimiento de Acondicionadores de Aire Split, de 12000 BTU, Frio/calor	12	290.000	3.480.000
	Limpieza de condensador	12	70.000	840.000
	Limpieza del filtro y careta	12	70.000	840.000
	limpieza y lubricación de turbina y paleta de ventilador	12	50.000	600.000
	Mano de Obra por Servicios Realizados	12	100.000	1.200.000
72102305-001	Mantenimiento de Acondicionadores de Aire Split, de 18000 BTU, Frio/calor	20	310.000	6.200.000
	Limpieza de condensador	20	70.000	1.400.000
	Limpieza del filtro y careta	20	70.000	1.400.000
	Limpieza y lubricación de turbina y paleta del ventilador	20	70.000	1.400.000
	Mano de Obra por Servicios Realizados	20	100.000	2.000.000
72102305-001	Mantenimiento de Acondicionadores de Aire Split, de 24000 BTU, Frio/calor	12	480.000	5.760.000
	Limpieza de condensador	12	150.000	1.800.000
	Limpieza del filtro y careta	12	150.000	1.800.000
	Limpieza y lubricación de turbina y paleta de ventilador	12	80.000	960.000
	Mano de Obra por Servicios Realizados	12	100.000	1.200.000
72102305-001	Mantenimiento de Acondicionadores de Aire Split, de 36000 BTU, Frio/calor	10	1.475.000	14.750.000
1	Limpieza de condensador	10	70.000	700.000
2	Limpieza de l filtro y careta	10	70.000	700.000
3	Limpieza y lubricación de turbina y paleta de ventilador	10	70.000	700.000
4	Limpieza de evaporador	10	70.000	700.000
5	Rebobinado de motor ventilador del condensador 220 volt.	10	70.000	700.000
6	Provisión y cambio de capacitador de marcha del ventilador	10	50.000	500.000
7	Rebobinado de motor ventilador del Evaporador 3 velocidades	10	50.000	500.000
8	Provisión y cambio de placa electronica con control frio/calor	10	100.000	1.000.000
9	Cambio de filtro de gas 1/4	10	50.000	500.000
10	Provisión y cambio de filtro de Aire	10	50.000	500.000
11	Provisión e instalación de circuito Electrico monofásico , colocación de llave T.M. Cable de 2x4mm2 hasta 20ml	10	50.000	500.000
12	Adaptación de ruleman al motor ventilador del condensador debe incluir trabajo de tornería	10	80.000	800.000
13	Provisión y cambio de Robinete de Baja Presión con valvula de Servicio	10	50.000	500.000
14	Provisión y cambio de Robinete de Baja Presión con válvula de Servicio	10	30.000	300.000
15	Provisión y cambio de aislación térmica	10	30.000	300.000
16	Provisión y cambio de protector térmico	10	30.000	300.000
17	Provisión y cambio de capacitador de Arranque	10	30.000	300.000
18	Provisión y cambio de cañería de cobre alta y baja con aislación térmica	10	30.000	300.000
19	Provisión y cambio de valvula de expansión	10	70.000	700.000
20	Sustitución de cableado de interconexión eléctrica, unidad interior/exterior.con cable multifilar de 2mm y 1mm por metro	10	50.000	500.000
21	Provisión y cambio de transformador 220volts 24 wats 2 amp.	10	50.000	500.000
22	Provisión y carga de Gas Refrigerante F22 por Equipos por Kilo	10	100.000	1.000.000
23	Detección de perdida de gas con Nitrogeno, soldadura y cierre	10	50.000	500.000
24	Limpieza de drenaje	10	75.000	750.000
25	Mano de Obra por Servicios Realizados	10	100.000	1.000.000
			2.555.000	30.190.000

Ing. Roberto Rodríguez Arias

GCE Distribución Representación Servicios

Firma:

Grupo Comercial Empresarial

Aclaración: RUC 2889020 - Tel. 061-506863 / 0971-100364

En calidad de Propietario

SOLICITUD DE PRESUPUESTO - MANTENIMIENTO DE AIRES

3 mensajes

U.O.C. FIA-UNE <agronomiauoc@gmail.com>

28 de agosto de 2024, 2:09 p.m.

Para: "representacionesgabver@gmail.com" <representacionesgabver@gmail.com>

Buenas!

Por este medio en el marco del llamado "**Mantenimiento de Acondicionadores de Aire**" a ser convocado por la Facultad de Ingeniería Agronómica de la UNE, se solicita la cotización de los ítems detallados en la planilla que se adjunta.

Desde ya muchas gracias por la cotización a los efectos de establecer los precios referenciales para el llamado en cuestión.

UOC -FIA/UNE**021 327 1414****SOLICITUD DE PRESUPUESTO- MANT DE AIRE.xlsx**

13K

Gabver Representaciones <representacionesgabver@gmail.com>

29 de agosto de 2024, 8:18 a.m.

Para: "U.O.C. FIA-UNE" <agronomiauoc@gmail.com>

Buenos días, remito en adjunto presupuesto solicitado

Favor dar acuse

[Texto citado oculto]

**Cotización Fia Une Mant. de Aires.pdf**

1265K

U.O.C. FIA-UNE <agronomiauoc@gmail.com>

29 de agosto de 2024, 1:11 p.m.

Para: Gabver Representaciones <representacionesgabver@gmail.com>

Presupuesto recibido. muchas gracias!

[Texto citado oculto]

GABVER
REPRESENTACIONES
0994 373 923
DEL: ING. GABRIEL ORTEGA
ALTO PARANA - PDT. FRANCO AVD. MONDAY KM 5 1/2 B° SAN MIGUEL

**VENTAS
&
SERVICIOS**

RUC: 4553351-2

NOTA DE PRESUPUESTO
No valido como comprobante de compra

Código Catálogo	Descripción del Bien	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
72102305-001	Mantenimiento de Acondicionadores de Aire Split, de 12000 BTU, Frio/calor	12	230.000	2.760.000
	Limpieza de condensador	12	50.000	600.000
	Limpieza del filtro y careta	12	50.000	600.000
	limpieza y lubricación de turbina y paleta de ventilador	12	50.000	600.000
	Mano de Obra por Servicios Realizados	12	80.000	960.000
72102305-001	Mantenimiento de Acondicionadores de Aire Split, de 18000 BTU, Frio/calor	20	230.000	4.600.000
	Limpieza de condensador	20	50.000	1.000.000
	Limpieza del filtro y careta	20	50.000	1.000.000
	Limpieza y lubricación de turbina y paleta del ventilador	20	50.000	1.000.000
	Mano de Obra por Servicios Realizados	20	80.000	1.600.000
72102305-001	Mantenimiento de Acondicionadores de Aire Split, de 24000 BTU, Frio/calor	12	410.000	4.920.000
	Limpieza de condensador	12	125.000	1.500.000
	Limpieza del filtro y careta	12	125.000	1.500.000
	Limpieza y lubricación de turbina y paleta de ventilador	12	80.000	960.000
	Mano de Obra por Servicios Realizados	12	80.000	960.000
72102305-001	Mantenimiento de Acondicionadores de Aire Split, de 36000 BTU, Frio/calor	10	1.353.940	13.539.400
1	Limpieza de condensador	10	55.000	550.000
2	Limpieza del filtro y careta	10	55.000	550.000
3	Limpieza y lubricación de turbina y paleta de ventilador	10	55.000	550.000
4	Limpieza de evaporador	10	55.000	550.000
5	Rebobinado de motor ventilador del condensador 220 volt.	10	55.000	550.000
6	Provisión y cambio de capacitador de marcha del ventilador	10	25.000	250.000
7	Rebobinado de motor ventilador del Evaporador 3 velocidades	10	40.000	400.000
8	Provisión y cambio de olaca electronica con control frio/calor	10	150.000	1.500.000
9	Cambio de filtro de gas 1/4	10	45.000	450.000
10	Provisión y cambio de filtro de Aire	10	50.000	500.000
11	Provisión e instalación de circuito Electrico monofásico , colocación de llave T.M. Cable de 2x4mm2 hasta 20ml	10	42.000	420.000
12	Adaptación de ruleman al motor ventilador del condensador debe incluir trabajo de tornería	10	76.990	769.900
13	Provisión y cambio de Robinete de Baja Presión con valvula de Servicio	10	48.950	489.500
14	Provisión y cambio de Robinete de Baja Presión con válvula de Servicio	10	21.000	210.000
15	Provisión y cambio de aislación térmica	10	25.000	250.000
16	Provisión y cambio de protector térmico	10	25.000	250.000
17	Provisión y cambio de capacitador de Arranque	10	20.000	200.000
18	Provisión y cambio de cañeria de cobre alta y baja con aislación térmica	10	30.000	300.000
19	Provisión y cambio de valvula de expansión	10	80.000	800.000
20	Sustitución de cableado de interconexiión eléctrica, unidad interior/externo.con cable multifilar de 2mm y 1mm por metro	10	20.000	200.000
21	Provisión y cambio de transformador 220volts 24 wats 2 amp.	10	30.000	300.000
22	Provisión y carga de Gas Refrigerante F22 por Equipos por Kilo	10	160.000	1.600.000
23	Detección de perdida de gas con Nitrogeno, soldadura y cierre	10	50.000	500.000
24	Limpieza de drenaje	10	60.000	600.000
25	Mano de Obra por Servicios Realizados	10	80.000	800.000
			2.223.940	25.819.400

Firma: 

Nombre: Ing. Gabriel Angel Ortega Verón

En calidad de: Propietario

GABVER

RUC: 4553351-2



Universidad Nacional del Este

Facultad de Ingeniería Agronómica



6. PRECIO UNITARIO Y EL IMPORTE TOTAL A PAGAR POR LOS BIENES y/o SERVICIOS.

Código Catálogo	Descripción del Bien	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
72102305-001	Mantenimiento de Acondicionadores de Aire Split, de 12000 BTU, Frio/calor	12	227.000	2.724.000
1	Limpieza de condensador	12	52.000	624.000
2	Limpieza del filtro y careta	12	52.000	624.000
3	Limpieza y lubricación de turbina y paleta de ventilador	12	52.000	624.000
4	Mano de Obra por Servicios Realizados	12	71.000	852.000
72102305-001	Mantenimiento de Acondicionadores de Aire Split, de 18000 BTU, Frio/calor	20	227.000	4.540.000
1	Limpieza de condensador	20	52.000	1.040.000
2	Limpieza del filtro y careta	20	52.000	1.040.000
3	Limpieza y lubricación de turbina y paleta del ventilador	20	52.000	1.040.000
4	Mano de Obra por Servicios Realizados	20	71.000	1.420.000
72102305-001	Mantenimiento de Acondicionadores de Aire Split, de 24000 BTU, Frio/calor	12	382.000	4.584.000
1	Limpieza de condensador	12	114.000	1.368.000
2	Limpieza del filtro y careta	12	114.000	1.368.000
3	Limpieza y lubricación de turbina y paleta de ventilador	12	82.000	984.000
4	Mano de Obra por Servicios Realizados	12	72.000	864.000
72102305-001	Mantenimiento de Acondicionadores de Aire Split, de 36000 BTU, Frio/calor	10	1.294.500	12.945.000
1	Limpieza de condensador	10	50.000	500.000
2	Limpieza de filtro y careta	10	50.000	500.000
3	Limpieza y lubricación de turbina y paleta de ventilador	10	52.000	520.000
4	Limpieza de evaporador	10	50.000	500.000
5	Rebobinado de motor ventilador del condensador 220 volt.	10	48.000	480.000
6	Provisión y cambio de capacitador de marcha del ventilador	10	18.000	180.000
7	Rebobinado de motor ventilador del Evaporador 3 velocidades	10	44.000	440.000
8	Provisión y cambio de placa electrónica con control frio/calor	10	165.000	1.650.000
9	Cambio de filtro de gas 1/4	10	41.000	410.000
10	Provisión y cambio de filtro de Aire	10	51.000	510.000
11	Provisión e instalación de circuito Eléctrico monofásico, colocación de llave T.M. Cable de 2x4mm2 hasta 20ml	10	44.000	440.000
12	Adaptación de rulemán al motor ventilador del condensador debe incluir trabajo de tornería	10	84.000	840.000
13	Provisión y cambio de Robinete de Baja Presión con válvula de Servicio	10	55.000	550.000
14	Provisión y cambio de Robinete de Baja Presión con válvula de Servicio	10	30.000	300.000
15	Provisión y cambio de aislación térmica	10	18.000	180.000
16	Provisión y cambio de protector térmico	10	18.000	180.000
17	Provisión y cambio de capacitador de Arranque	10	23.000	230.000
18	Provisión y cambio de cañería de cobre alta y baja con aislación térmica	10	21.000	210.000
19	Provisión y cambio de válvula de expansión	10	77.000	770.000
20	Sustitución de cableado de interconexión eléctrica, unidad interior/externo. Con cable multifilar de 2mm y 1mm por metro	10	21.500	215.000
21	Provisión y cambio de transformador 220volts 24 wats 2 amp.	10	34.500	345.000
22	Provisión y carga de Gas Refrigerante F22 por Equipos por kilo	10	138.000	1.380.000



Km. 17 ½ Ruta Internacional PY 02
Minga Guazú
Tel : (021) 327 14 14/15
correo: agronomiauoc@gmail.com

EDV VENTAS Y CIA.
RUC 2.659574-5
CDE-PARAGUAY



23	Detección de pérdida de gas con Nitrógeno, soldadura y cierre	10	28.500	285.000
24	Limpieza de drenaje	10	53.000	530.000
25	Mano de Obra por Servicios Realizados	10	80.000	800.000
			2.130.500	24.793.000

El monto total del presente contrato es de: *Veinte y cuatro millones setecientos noventa y tres mil.* -----

El Proveedor se compromete a proveer los Bienes a la Contratante y a subsanar los defectos de éstos de conformidad a las disposiciones del Contrato.

La Contratante se compromete a pagar al Proveedor como contrapartida del suministro de los bienes y servicios y la subsanación de sus defectos, el Precio del Contrato o las sumas que resulten pagaderas de conformidad con lo dispuesto en la Carta de Invitación.

7. VIGENCIA DEL CONTRATO

El plazo de vigencia de este Contrato es hasta el cumplimiento total de las obligaciones

8. PLAZO, LUGAR Y CONDICIONES DE LA PROVISION DE BIENES.

Los servicios deben ser entregados dentro de los plazos establecidos en el Cronograma de Entregas del Pliego de Bases y Condiciones, en la siguiente dirección: Km. 17 ½ Ruta PY 02 Minga Guazú, Alto Paraná.

9. ADMINISTRACIÓN DEL CONTRATO.

La administración del contrato estará a cargo de: El Decanato y la Dirección Administrativa.

10. FORMA Y TÉRMINOS PARA GARANTIZAR EL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO.

La garantía para el fiel cumplimiento del contrato se registrará por lo establecido en la Carta de Invitación, la cual se presentará a más tardar dentro de los 10 (días) calendarios siguientes a la firma del contrato.

11. CONSTANCIA DE PRESENTACIÓN DE DECLARACIÓN JURADA

El adjudicado deberá en el plazo de quince (15) días calendario desde la firma del presente contrato, presentar ante el administrador de contrato, la constancia o constancias de presentación de la Declaración Jurada de bienes y rentas, activos y pasivos ante la Contraloría General de la República, de todos los sujetos obligados en el marco de la Ley N° 6355/19.

En el mismo plazo indicado en el párrafo anterior, se deberá remitir a la convocante la actualización de la mencionada declaración jurada, una vez finalizada la ejecución del presente contrato.

12. MULTAS.

Las multas y otras penalidades que rigen en el presente contrato serán aplicadas conforme a la Carta de Invitación. Superado el monto equivalente a la Garantía de Fiel Cumplimiento de Contrato, la Contratante podrá aplicar el procedimiento de rescisión de contratos de conformidad al Artículo 59 inc. c) de la Ley N° 2.051/03 “De Contrataciones Públicas”, caso contrario deberá seguir aplicando el monto de las multas que correspondan.


Km. 17 ½ Ruta Internacional PY 02
Minga Guazú
Tel : (021) 327 14 14/15
correo: agronomiauoc@gmail.com


EDV VENTAS Y CIA.
RUC 2.659574-5
CDE-PARAGUAY